
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 

 
 

 
 Provincia di Bari 

 
 

SETTORE TERRITORIO 
Unità Operativa Centro Storico e Patrimonio Archeologico 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Centro Antico. 

Approvazione  preventivo  di  spesa  e  successiva  liquidazione  in favore della  
Telecom Italia per esecuzione  lavori di interramento linee telefoniche  su  via     
Piazza tra il civico 33 e 67. 

           Importo complessivo € 4.737,36# (IVA compresa). 
  
  
   
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch.Lazzaro PAPPAGALLO 
 
 
 
Iscritta al n.115 del Registro Determinazioni .  
 
 
Assunta in data 21 APR. 2006  
 

 

Numero Generale __________ 

 
 
 
 
 
 



IL CAPO SETTORE TERRITORIO 

 Premesso: 

CHE in data 28/11/2002 si tenne presso la Sala Giunta della Sede Municipale 
conferenza di servizio tra Amministrazione Comunale, Responsabili dell’UTC e  Società 
erogatrici di servizi per affrontare le problematiche attinenti l’erogazione e la 
sistemazione dei servizi a rete; 
CHE  nella citata conferenza , alla quale partecipava anche la Telecom Italia, venne 
deciso , tra l’altro , di provvedere all’interramento dei cavi degli impianti TELECOM su 
via Piazza ed altre vie parallele; 
CHE con comunicazione dell’U.O. Centro Storico del 21/10/2005, prot.52228, venne 
richiesto preventivo per l’interramento della linea telefonica tra il civico 33 ed il civico 
67 di via Piazza; 
CHE con comunicazione n.9670 la TELECOM Italia di Bari inviava preventivo di spesa 
per l’esecuzione dei lavori di che trattasi per un importo totale di €. 3.947,80# (I.V.A al 
20% esclusa; 
 Tutto ciò premesso: 
CONSIDERATO che rientra nei programmi dell’Amministrazione Comunale procedere 
nel Centro Antico all’interramento di tutti i cavi telecom, enel, Pubblica Illuminazione 
ed italgas posizionati sui fabbricati di rilevanza storico-arcitettonica ;  
RITENUTO dover approvare il preventivo di spesa inviato dalla TELECOM Italia di Bari  
per un importo totale di €. 4.737,36# (I.V.A al 20% inclusa); 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del T.U.EE.LL. n.267/2000; 
Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 

¾ Approvare il preventivo di spesa in premessa specificato per un importo 
complessivo di €. 4.737,36#  (I.V.A al 20% inclusa) . 

¾ Dare atto che la suddetta spesa, graverà sul Cap.n.53000 “Fondo di Rotazione 
Centro Antico” Bilancio 2006. 

¾ Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a provvedere, senza ulteriore formalità, al 
pagamento , a mezzo Bonifico Bancario, della fattura che sarà emessa dalla 
Società Telecom Italia. 

¾ Nominare Responsabile del procedimento l’Arch.Lazzaro Pappagallo. 
¾ Trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del procedimento 

ed al Settore Territorio per quanto di competenza. 
¾ Comunicare la presente alla TELECOM Italia –P.le Mater Ecclesiae n.5 - 70124 Bari - 

invitandola a provvedere all’esecuzione dei lavori di che trattasi .  
¾ La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art.151 -comma 4°- del D.L. vo n.267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria,  
del citato dirigente.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 2 



 3 

    F.to IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

         (Ing. Giuseppe PARISI) 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal 

____________       al    ________________   

 

     

 

 

  F.to    IL  SEGRETARIO GENERALE 

 

Lì __________________  

 

 

 

 

Per l’esecuzione 

 
 
 
 


